Resposta ao Requerimento nº 1021/2022
Autoria: VEIGA, TUNICO, TOLOI, CÉSAR ROCHA
Assunto: Informações sobre a relação dos processos administrativos e projetos

que versem sobre obras e/ou melhorias para a região da Rodovia
Comendador Guilherme Mamprim.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 27 de maio de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

LINHOS
C.l. nº 415/2022-DAI/SG

Em 17 de maio de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais

Para: S.D.U.M.A.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1021/2022 (Proc. Administrativo nº

11869/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

LEANDRO EDUARDO CERBI

DIRETOR DO DEPARTAMENTO D

SECRETARIA
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS 04
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1021/2022

Informações sobre a relação dos processos
administrativos e projetos que versem
sobre obras e/ou melhorias para a região da
Rodovia Comendador Guilherme Mamprim

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os vereadores Veiga (União Brasil), Rodrigo Toloi (União

Brasil), Tunico (União Brasil) e César Rocha (DC), nos termos regimentais desta

colenda Casa de Leis, requerem que, após a leitura em plenário, seja encaminhado

à Exma. Sra. Prefeita Lucimara Godoy Vilas Boas, o seguinte pedido:

o que o departamento responsável encaminhe a

relação dos processos administrativos e projetos que versem sobre obras e/ou

melhorias para a região da Rodovia Comendador Guilherme Mamprim.

Valinhos, 9 de maio de 2022.

AUTORIA: VEIGA, TUNICO, TOLOI, CÉSAR ROCHA

Rua Ângelo Antônio Schiavinato,nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

-GS78-9JV2-TB9A

italmenteporANTONIOSOARESGOMESFILHO:87102579853em09/05/2022às13:48:37,epodeconter

g

acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:1635.

/2022Estedocumentofoiassinadodi

outrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)

Requerimentonº1021/2022-Processo2590,

  Fis. nº OB Rubrica
  Proc./ andse Lis)soda -DAL e

Peg. Agaaaoaa— Uuradow

ag D- &. 2
PARA OS aco FINe NA

e MeioAmbiente

Õ

RE ga a
EAe

Me ioG quase

A CC. PARC.SOCO
PARA OS DEVIDOS FINS.

D.G.P, EMoa—den

Eng” ÓscarÁp. Besegg'
Diretor do Departamento «

Gerenciamentode Prujeu
547 148SUMA

PAÇO MUNICIPAL- PALACIO NU: NDÊNCIA|Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos-SP|CEP 13270-005
Fone: (19)3849.8000|e-mair imprensaldvalinhos.sp.gov.br| site: wwww.valinhos.sp.gov.br

 |

Fis.nº 03 Rubricamá
PREFEITURA DE Cl. nº 415/2022 — DAI/SG

   VALINHOS
Ao Departamento de Gerenciamento de Projetos (DGP),

Retorno em atenção ao questionamento feito pelos nobres vereadores, Sr. Veiga (União

Brasil), Sr. Rodrigo Toloi (União Brasil), Sr. Tunico (União Brasil) e Sr. César Rocha (DC) no
Requerimento nº 1.021/2022, com base nos dados disponíveis e restritos à Coordenadoria de
Parcelamentodo Solo (CPS/SDUMA),a saber:

1. Queo departamento responsávelencaminhe a relação dos processos administrativos
e projetos que versem sobre obras e/ou melhorias para a região da Rodovia
ComendadorGuilherme Mamprim.

Resposta: Em verificação ao banco de dados da CPS/SDUMA, realizada na presente
data, não constam processos administrativos e projetos de melhoria para a região da
Rodovia ComendadorGuilherme Mamprim.

Assim sendo, sugiro manifestação da Secretaria de Serviços Públicos (SSP) e da
Secretaria de Mobilidade Urbana (SMU) no sentindo de complementar as informaçõesem suas
respectivas áreas de atuação.

CPS, em 18 de maio de 2022.

En vise oe Firetti
Coordenadoria delParcelamehtodoSolo (CPS/SDUMA)

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaldvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS LO)
Fls.nº Vo , /

Proc.nº/Ano: Clnº 415/2022-DAO-
SG-REQ Nº 1021/2022

Ao Sr. Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Encaminho o presente ratificando o despacho da Coordenadoria

de Parcelamento do Solo, vez que não foram

respeito neste Departamento.

D.G.P., em 18 de maio de 2022.

Engº Oscar Ap. Beseggio

constatadas informações à

Departamento de Gerenciamento de Projetos

Diretor
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mailí imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

vd:

«Scdo PREFEITURA DE42 VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 304/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 23 de Maio de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais

REF: C.I nº 4158/2022 — Departamento de Assuntos Institucionais — Requerimento nº1021/2022—

Processo nº 11869/2022.

Em atenção à C.I nº 4158/2022 — Departamento de Assuntos Institucionais —

Requerimento nº1021/2022 da autoria dos Nobres Vereadores Veiga, Rodrigo Toloi, Tunico e César

Rocha, solicitando informações sobre a relação dos processos administrativos e projetos que versem

sobre obras e/ou melhorias para a região da Rodovia ComendadorGuilherme Mamprim:

(1) que o departamento responsável encaminhe a relação dos processos asministrativos e projetos que
versem sobre obras e/ou melhorias para a região da Rodovia ComendadorGuilherme Mamprim. (sic)

1. Não consta na base de dados desta Secretaria Processos Administrativos e projetos
que versem sobre a Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, possíveis
documentos podem existir com a Secretariade Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente. Informa-se ainda que a jurisdiçá erida rodovia compete ao
Departamento de Estradas de Rodagem de São Pa - D.E.R.-SP, portanto processos

        Limitadosds subscrevo-

Atenciosamente, fÍj
Secretário   25.29”palio

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l. nº 415A/2022-DAI/SG

Em 17 de maio de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais

Para: S.S.P.

C/C S.DUM.A.

C/C.: S.M.U.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1021/2022 (Proc. Administrativo nº

11869/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,
LEANDRO EDUARDO CERBI

DIRETOR DO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS SECRETARIA DE GOVERNO
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro - Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  Proc. Leg. nº 2590/2022 ERVERER

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

-G878-9JV2-TB9A

REQUERIMENTO Nº 1021/2022

Informações sobre a relação dos processos
administrativos e projetos que versem

- sobre obras e/ou melhorias para a região da
“Rodovia Comendador Guilherme Mamprim

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os vereadores Veiga (União Brasil), Rodrigo Toloi (União

Brasil), Tunico (União Brasil) e César Rocha (DC), nos termos regimentais desta

colenda Casa de Leis, requerem que, após a leitura em plenário, seja encaminhado

à Exma. Sra. Prefeita Lucimara Godoy Vilas Boas, o seguinte pedido:

o que o departamento responsável encaminhe a

italmenteporANTONIOSOARESGOMESFILHO:87102579853em09/05/2022às13:48:37,epodeconter

“relação dos processos administrativos e projetos que versem sobre obras e/ou g

acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:1635

melhorias para a região da Rodovia Comendador Guilherme Mamprim.

umentofoiassinadodi

Valinhos, 9 de maio de 2022. )assinatura(s)

AUTORIA: VEIGA, TUNICO, TOLOI, CÉSAR ROCHA

Requerimentonº1021/2022-Processo2590/2022Estedoci
outrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s

Página 1 de 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

REF. CI Nº 415A/2022 - DAI/SG — REQ. Nº 1021/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS— SG

Em pesquisa nos arquivos desta Secretaria, informo não haver projeto para

a Rodovia Comendador Guilherme Mamprim.

SSP, em 23 de maio de 2022.

an LUIZ YANSEN

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP |

CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 50ZFR00TYU80Z054
		2022-05-31T14:29:25-0300

		2022-05-31T14:29:25-0300

		2022-05-31T14:29:25-0300

		2022-05-31T14:29:25-0300

		2022-05-31T14:29:25-0300

		2022-05-31T14:29:25-0300

		2022-05-31T14:29:25-0300

		2022-05-31T14:29:25-0300

		2022-05-31T14:29:25-0300

		2022-05-31T14:29:25-0300